



Branntakstprotokoll Maursund gård 1867.

Aar 1867 den 2. August fastsatte den almindelige Omtaxation af Brandt????? Bygningen i Skiervø Thinglag ere ??? Maursund Løbe N 250 til Omtaxation af de ????? staaende Handelsmandsfirma K. Gjæver og Thomas Giæver i Fællesskab tilhørene og for ????? Omtaxations forretning af 10. Novb. 1856 staaende huse. Forretningen administrerede af Lensmand Hegge og medbetjent af de opnævnte tilsagte og edfæste Brandtaxationsmænd Ole Pedersen Øien, Rotsund og Ole Pedersen, Rødern?? ibd. Jørgen Johannesen Brustad, Langslet og Ole Pedersen Rødern?? ibd. Jørgen Johannesen Brustad Langslet og Ole Jørgensen, Havnbugt.

Hvorda Fogden Skrivelse af ?? Jan d. A. med Fortegnelse over de Husebygninger som skal omtaxeres framlagdes, ligesom? Forretningen af 10 Novb. 1856 ??? tilstede. Ved Forretningen mødte Eieren Handelsmand Simon Giæver og bemærkede at der med de i Omtaxationforretningen af 10. Nov.1856 anførte Bygninger er foregaaet følgende Forandringer: a) Ved Bygningen N 2 Madstuen er nedreven og isteden opført en ny Borgestue. b) Bygningen N 6 er nedreven og ingen anden istedet opført. c) Bygningen N 10 er nedreven i Nr 11 idsteden flyttet paa en anden Tomt og Høladen nedreven. d) Nr 12 er nedreven, men et nyt Ildhuse er opført ved den under N 14 anførte Ildhudsbygning hvor det der anførte Fjøs er nedreven. e) N 19 og 20 Møllehus med stove er nedreven og bortflyttet. Af de i nævnte Forretning anførte ?????? Huse er N 1 og 3 nedrevne og N 2 flyttet til en anden Tomt. Han paaviste derpaa til Taxation.

1: ET VAANINGSHUS

anført under N 1; i overnævnte Forretning opført af Furrutømmer tækket med Boed der er lagt dobbel med Naver llom, paa den ene Side og med Bord, Næver og Torv på den anden maletSide, den staar paa Sylmur af Sten og er udvendig Bordklætt og malet, samt forsynt med K????ranker af Træ. Bygningen er 29 Al lang og 15 Al bred og 8 1/2 Al høi, har 2 Etager med Raftloft over det Hele der er afdelt 3 Rum med tømrede Mellomvægger. I nederste Etage er følgende Værelser: 1. 2 Forgange, 2: Dagligstuen paa Østre Side af Gangen: 3. Kammer ved Siden af Dagligstuen, 4: Skorstein paa vestre side af Gangen, 5. Et Contor og 6 Et Spiskammer ved siden af Storstuen, samt 7. Kjøkken; i 2den Etage: 1. Forgang der strækker sig over Gangen nedenunder, 2 og 3: Sale over Dagligstuen, 4 og 4: 2 Loft over Dagligstuekammeret 6 og 7: 2 Sale over Stasstuen, 8: Loft over Contoret og Spiskammeret og 9 Kjøkken og 10 Spiskammer. Paa Østre Raftloft er derfor afpanelet et Kvistværelse der er panelet, Malet og forsynet med ????? Loft. Dagligstuen er panelet og malet, Storstuen og Contoret betrukket med Lærret ere malet For og malede. Fra Kjøkkenet i nederste Etage er opført Skorsteinsmur der gaar op igjennem hele Bygningen, og vidre anbragt Comfur af Jernmalm med Jernrør bragt opigjennem en i